1  COMPENDI … 2 DIONÍS om. A  5  lo om. Abadal-Rubió  7  aromançades Abadal-Rubió
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continet in se sumatim effectum omnium Constitucionum in et cum quo absque
aliquali innouacione antiquorum uoluminum dictarum Constitucionum quilibet
facilime poterit inuenire quicquid uoluerit in dictis Constitucionibus reperire. Et, quod
dudum antiqui iuriste cum magno labore et maxima difficultate ac longiori tempore
uix poterant reperire, possint nunc eciam noui tirones prout uoluerint ad libitum illico5

inuenire. Diuiditur autem presens Compendium in decem partes et partes in rubricas
sub quibus diuersa capitula situantur et in fine cuiuslibet capituli describitur nomen
Regis qui constituit ea que sumatim in illo capitulo continentur et Curie in qua ipsa
Constitucio fuit facta et numerus sub quo est in ipsa Curia situata; ut qui non
contentabitur de effectu possit cum adiutorio huius Compendii in uolumine10
Compilacionis Constitucionum ipsarum confestim reperire et uidere ad saturitatem
quod optat. In huius enim Compendii diuisione et rubricarum collocacione sequtus
sum ordinem Codicis Iustiniani ut sit magis familiaris iuristis. Non tamen omnes
rubrice Codicis in hoc opusculo continentur, sed ille dumtaxat sub quibus potest aliqua
Constitucio debite collocari. Sic quod in et sub qualibet rubrica reperiri confestim15

ualeat in effectu quicquid in Constitucionibus de materia illius rubrice habeatur nil de
sustancialibus omittendo, elegi quam pocius in aliquibus que non possunt comode sub
uerborum paucitate includi longius existere quam de omissione notari. Et, ut effectus
dictarum Constitucionum in suma taliter sub hoc breui Compendio perstringatur quod
nil de aliis iuribus patrie omittatur, sub qualibet rubrica comemorantur omnes Vsatici20
quoquo modo ad materiam illius rubrice facientes, quos, ut quisque facilius ualeat
inuenire eorum capita atque quotam, in fine huius Compendii per ordinem alphabeti
subiunxi. Sequuntur ergo rubrice tocius huius Compendii et primo rubrica prime
partis.

1  continetur E  |  in se U2 : om. C : bis U1  |  summarium Pujol  |  effectum E2 : compendium E1

2  aliquali U2 : liqali U1  |  in uocacione E  5  noui tirones] nouiciores E  6  Diuiditur] deinde C
et partes om. CU Pujol  |  rubricis C  7  situate Pujol  |  cuius librum Pujol  |  nomine Pujol
8  eam quam E  |  Curie U2 : Carie U1  9  in om. E  |  Curia sup. lin. E2 : Constitucio E1

11  Compilacionis] antique Compilationis C  12  collocacione E3 : collacacione E2 : collacione
E1 : colloquacione U Pujol  13  codiciis E  |  familiare U2 Pujol : facta U1  14  contineri Pujol
dum tatxat U  15  quia Pujol  |  qualibet] quibus E  |  hubrica Pujol  |  reperire C  16  in2] de U
Pujol  17  dimittendo C  |  quam] quod E : quin Pujol  18  paucietate E  |  longus EU  |  natari U
: notaui Pujol  19  dictarum E2U2 : ipsarum E1 : dicto U1 : istarum Pujol  |  suam Pujol  |  taliter
om. E  |  perstringatur] perstringari Pujol  |  quod E2 : quia E1  20  commemorare Pujol  21  quo
modo E  |  illius sup. lin. E2 : om. E1  22  capite E  |  cotam E  23  subiunxi U2 : subxi U1